
Täglich mit dem Dampfzug in die höchstgelegene Stadt Deutschlands.

Fahrplan Sonderverkehr

Cranzahl – Kurort Oberwiesenthal

RB 80 (KBS 517) von Chemnitz* an 9.55 11.01 12.55 15.01 15.56 17.55

Verkehrstage km täglich täglich täglich täglich täglich täglich 

Zug-Nr. P 2001 P 2003 P 2005 P 2007 P 2009 P 2011

Cranzahl (654 m) 0,0 10.00 11.30 12.56 15.21 16.46 18.11

Unterneudorf (685 m) 2,7 10.09 11.39 13.05 15.30 16.55 18.19

Neudorf (Erzgeb.) (697 m) 4,5 10.15 11.45 13.11 15.36 17.01 18.25

Vierenstraße (730 m) 6,0 10.21 11.51 13.17 15.42 17.07 18.31

Kretscham-Rothensehma (792 m) 8,0 10.28 11.58 13.24 15.49 17.14 18.38

Niederschlag (813 m) 10,5 10.36 12.11 13.32 15.57 17.27 18.46

Hammerunterwiesenthal (796 m) 13,6 10.45 12.20 13.41 16.06 17.36 18.55

Unterwiesenthal (847 m) 15,7 10.52 12.27 13.48 16.13 17.43 19.01

Kurort Oberwiesenthal (893 m) 17,4 10.57 12.32 13.53 16.18 17.48 19.06

Linie A Stadtverkehr Kurort Oberwiesenthal an
Mo - Fr °11.15 | 

#11.35

SaSoFT °11.25 | 

Mo - Fr °13.15 | 

#13.30

SaSoFT 13.25

Mo - Fr °14.15 | 

#14.46

SaSoFT #14.56

Mo - Fr °16.15

Mo - Fr °17.30 | 

#17.40

SaSoFT °17.27

Mo - Fr #20.25 | 

°20.37

Kurort Oberwiesenthal – Cranzahl

Linie A Stadtverkehr Kurort Oberwiesenthal ab
Mo - Fr °8.20 | 

#8.32

Mo - Fr  #10.00 | 

°10.10

SaSoFT # 10.11

Mo - Fr #11.15 | 

°11.35

SaSoFT °11.25

-

Mo - Fr #14.36 

|°14.46

SaSoFT #14.06

Mo - Fr °17:40

SaSoFT #17.27 | 

17.37

Verkehrstage km täglich täglich täglich täglich täglich täglich

Zug-Nr. P 2000 P 2002 P 2004 P 2006 P 2008 P 2010

Kurort Oberwiesenthal (893 m) 17,4 8.45 10.12 11.48 14.13 15.33 17.03

Unterwiesenthal (847 m) 15,7 8.50 10.18 11.54 14.19 15.39 17.09

Hammerunterwiesenthal (796 m) 13,6 8.56 10.24 12.00 14.25 15.45 17.15

Niederschlag (813 m) 10,5 9.04 10.38 12.09 14.34 15.59 17.24

Kretscham-Rothensehma (792 m) 8,0 9.12 10.46 12.17 14.42 16.07 17.32

Vierenstraße (730 m) 6,0 9.18 10.52 12.23 14.48 16.13 17.38

Neudorf (Erzgeb.) (697 m) 4,5 9.24 10.58 12.29 14.54 16.19 17.44

Unterneudorf (685 m) 2,7 9.29 11.04 12.35 15.00 16.25 17.50

Cranzahl (654 m) 0,0 9.37 11.12 12.43 15.08 16.33 17.58

RB 80 (KBS 517) nach Chemnitz* ab 10.01 11.55 13.01 15.58 16.51 18.01

SDG Sächsische Dampfeisenbahngesellschaft mbH • Fichtelbergbahn • Bahnhofstraße 7 • 09484 Kurort Oberwiesenthal
Telefon +49 (0) 37348 151-0 • Fax +49 (0) 37348 151-29 • www.fichtelbergbahn.de • fichtelbergbahn@sdg-bahn.de 

Anreisetipp: Mit Bus oder Bahn zur Fichtelbergbahn – Fahrplan- und Tarifinfos 

unter www.vms.de oder an der VMS-Servicenummer +49 (0) 371 40008-88

gültig am 15.12.24, vom 21.12. bis 22.12.24, vom 26.12. bis 31.12.24, vom 02.01. bis 05.01.25,     

vom 18.04. bis 21.04.25, vom 29.05. bis 01.06.25, vom 07.06. bis 09.06.25, vom 29.11. bis 30.11.25,
vom 06.12. bis 07.12.25 und am 13.12.25

= Zug führt einen offenen Aussichtswagen im Zeitraum  vom 
01.05. bis 30.09.25 mit (Änderungen vorbehalten)

= Fahrzeiten der KBS 517/ ČD 137 und des Stadtverkehrs 
Oberwiesenthal A   ohne Gewähr

= planmäßige Zugkreuzung (Änderungen vorbehalten)

Vorbestellungen und Platzreservierungen sowie Anfragen zu unseren 
Angeboten richten Sie bitte an:

= these trains have an open coach: 
from 01.05. to 30.09.25 (subject to change without notice)

= timetable of KBS 517/ČD 137 and bus Stadtverkehr        
Oberwiesenthal A without guarantee

= scheduled crossing (subject to change without notice)

For inquiries please see below:

**


	Sonderfahrplan CW

